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W związku ze złożoną przez Pana interpelacją dotyczącą możliwości oznakowania miejsc 

cennych z punktu widzenia przyrodniczego, historycznego i kulturalnego w powiecie 

stalowowolskim, informuję, co następuje.  

Na stronie internetowej Powiatu Stalowowolskiego www.stalowowolski.pl znajduje się 

zakładka pn. „O Powiecie”, w której przedstawiony jest ogólny opis poszczególnych gmin powiatu 

Stalowowolskiego. Ponadto na stronie internetowej opublikowana jest mapa Powiatu 

Stalowowolskiego w wersji elektronicznej z zaznaczonymi na niej m. in. obiektami sakralnym, 

miejscami pamięci narodowej, pomnikami przyrody, szlakami turystycznymi. Powiat 

Stalowowolski wydał w 2020 roku również taką mapę w wersji papierowej, w której znajduje się 

syntetyczny opis gmin powiatu wraz ze zdjęciami, analogiczny do tego, który umieszczony został 

na stronie internetowej. Koszt opracowania kartograficznego, graficznego i druk mapy (3 tys. 

egzemplarzy) wyniósł 11 340 zł brutto. Natomiast, rejestry i ewidencja zabytków oraz groby  

i cmentarze wojenne z terenu całego kraju (w tym również z terenu powiatu stalowowolskiego), 

w postaci interaktywnej mapy zostały opracowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, 

podległy Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego  i dostępne są  na stronie 

https://mapy.zabytek.gov.pl/nid/. Ponadto, jeśli chodzi o oznakowanie zabytków, to właściciele 

zabytków nieruchomych wpisanych do Rejestru Zabytków prowadzonego przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, mogą umieścić na nim znak informacyjny o tym, że podlega on ochronie 

– wynika to z art. 12 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.). Właściciel takiego obiektu, powinien złożyć wniosek do 

Starosty o wyrażenie zgody na umieszczenie na zabytku znaku informacyjnego o tym, że zabytek 

podlega ochronie wraz z uzasadnieniem. Informacje wraz z wnioskiem zamieszczone są na stronie 

internetowej Powiatu Stalowowolskiego (zakładka: „Wnioski i formularze”). 

Informuję, że w związku ze złożoną głoszoną przez Pana  interpelacją, Wydział Promocji, 

Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na stronie internetowej 

www.stalowowolski.pl umieści odnośniki do stron internetowych gmin powiatu 

stalowowolskiego, gdzie szczegółowo opisane są m. in. zabytki oraz miejsca cenne z punktu 

widzenia przyrodniczego, historycznego i kulturowego. Ponadto zostanie również opublikowany 

link do opracowanej mapy zabytków przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. Opracowanie 

interaktywnej mapy, możliwe jest jedynie po zleceniu zadania zewnętrznej firmie, co wiązałoby 

się z poniesieniem dodatkowych nakładów finansowych. Wedle posiadanych przez nas informacji 

orientacyjny koszt wykonania mapy interaktywnej wynosi około 19 tys. zł brutto. Do tego 

dochodzi opłata roczna za domenę i utrzymanie jej na serwerze w kwocie około 700 zł brutto.  

W zakresie umiejscowienia w pasie dróg powiatowych znaków informujących o takich 

miejscach i wskazujących do nich drogę dojazdu oraz umiejscowienia konkretnego znaku 

informującego o znajdującej się kaplicy na Radnej Górze, przekazuję odpowiedź Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. 
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